СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОБИБЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

9-ой  сессии пятого созыва

от 28.03.2016                                с. Новобибеево                                 № 28
О внесении изменений в решение первой сессии пятого созыва Совета депутатов Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 02.10.2015. № 2 «Об утверждении Регламента работы Совета депутатов Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области пятого созыва»

      Рассмотрев правотворческую инициативу прокурора Болотнинского района, на основании ст. 35 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области р е ш и л:
1. Дополнить п. 7 ст. 53  Регламента  работы Совета депутатов Новобибеевского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области абзацами следующего содержания:

«В случае равенства голосов, поданных за каждого из двух кандидатов, председательствующий на сессии Совета депутатов наделяется правом решающего  голоса. После оглашения  итогов голосования, при котором  кандидаты набрали равное число голосов, председательствующий  оглашает, в пользу которого из кандидатов он принял решение и объявляет решение об избрании главы муниципального образования  принятым.
      Если в ходе голосования ни одни из кандидатов не получил ни одного голоса «за», то председательствующий  объявляет избрание  главы не состоявшимся,  а решение не принятым. В таком случае не позднее, чем на следующей сессии Совета Депутатов объявляет новый конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования и принимает меры  по  выдвижению членов конкурсной комиссии от муниципалитета».
2. Опубликовать настоящее решение  в «Официальном  вестнике Новобибеевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
Глава  Новобибеевского сельсовета

Болотнинского района
Новосибирской области                                                       Л.А.Филина